
�                                                                                                                    1

         Carl Johan Sandqvists 

boksamling 

              

 Sammanställd och kommenterad av  

        Mats G. Larsson 



�                                                                                                                    2

Carl Johan Sandqvists boksamling   

Carl Johan Sandqvist (1813–1899), verksam som kronolänsman i Trögds härad, hade en omfattande 

boksamling som täckte en mångfald intresseområden. I bouppteckningen efter honom tas ”diverse 

böcker, planscher i bokhylla och 3 skåp” upp till ett värde av 130 kronor, en för sin tid avsevärd 

summa.  

 På ett tidigare årsmöte med Enköpingssläkten Sandqvist beslöts att denna boksamling skulle 

identifieras genom att medlemmarna till styrelsen skulle sända in förteckningar över de av Carl 

Johan Sandqvists böcker de hade i sin ägo. Något sådant kom dock aldrig till stånd. Vid sitt årsmöte 

2016 beslöt släktföreningen därför att uppdra åt Mats Larsson att försöka samla in och nedteckna 

sådana uppgifter från släktens medlemmar. Nedanstående förteckning är resultatet av detta arbete 

sådant det föreligger i början av år 2018. 

Av sina böcker testamenterade Carl Johan Sandqvist ”utom lott och byte med syskonen” sina 

”bägge nyare bokskåp med deri varande böcker” till sina bägge yngsta söner Berndt Gustaf (Gösta) 

och Arthur, att delas lika mellan dem. Hur stor del av hans boksamling dessa bägge bokskåp 

innehöll går tyvärr inte att avgöra, och inte heller vet vi om några ytterligare böcker övertogs av 

Gösta och Arthur vid det allmänna arvskiftet. 

 Efter Göstas död 1920 i Bergsjö i Hälsingland förvarades hans stora boksamling av hans änka 

Thyra och övergick sedan till hans dotter Maj Larsson. Av dessa böcker har ett drygt hundratal 

tillhört Carl Johan Sandqvist. Samtliga dessa finns nu hos Gösta Sandqvists dotterson Mats Larsson.  

 Vid Arthurs död 1939 övertogs den del av faderns boksamling som tillhört honom, också ett 

drygt hundratal volymer, av Ivar Sandqvist på Landsberga. Den förvaras nu hos dennes sonson Per i 

ett bokskåp som troligen är identiskt med det som nämns i Carl Johan Sandqvists testamente. Det 

bokskåp som gick till Gösta Sandqvist är däremot förkommet sedan länge.  

 I bokskåpet hos Per Sandqvist finns även en mapp med Gösta Sandqvists samling av exlibris – 

egna och andras – samt en förteckning över hans böcker. En motsvarande förteckning har hittats 

även bland Göstas och Thyras efterlämnade papper i Bergsjö. Den har sannolikt skrivits ned av 

Thyra och har av allt att döma varit avsedd för Arthur, som efter broderns död har fått överta vissa 
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av hans böcker. Ett mindre antal titlar är nämligen förbockade med rött i listan och finns nu, 

fortfarande med Göstas exlibris, i bokskåpet. Bland dessa band har den övervägande delen tillhört 

Carl Johan Sandqvist. 

Att Carl Johan Sandqvists böcker kan identifieras beror på att han skrev sin namnteckning i dem, 

vanligen på titelbladet. Någon gång har han även antecknat när och var de är inköpta, och ibland 

finns blyertsanteckningar med ett eller ett par datum som troligen anger när han läst boken. Ibland, 

särskilt i icke inbundna titlar, finns ingen namnteckning men ändå sådana för CJS typiska 

noteringar. Jag har då tagit upp dem i bokförteckningen med noteringen att namnteckning saknas. 

Ytterligare några titlar har varken namnteckning eller noteringar men kan med ledning av tryckår 

och ämnesinnehåll – samt att de kommer från Maj Larssons bibliotek respektive Per Sandqvists 

bokskåp – antas ha tillhört CJS. Dessa är upptagna under ”Osäkra” i slutet av förteckningen.  

 Dessutom finns i flera volymer någon form av katalogisering med bokstäverna B eller C följda 

av ett löpnummer, av vilka B främst verkar gälla facklitteratur och C romaner. Detta förekommer 

särskilt i de böcker som kommer från Gösta Sandqvist, men även i vissa av de band som hamnat 

hos Arthur. Med tanke på att beteckningarna förekommer i bara en del av de böcker som har Carl 

Johans namnteckning är det inte säkert att det är han som skrivit in dem. I sina allra första böcker 

verkar han i alla fall bara ha skrivit ”No” framför löpnumret. 

 En förteckning med böckerna ordnade efter inköpsdatum skulle ha varit lockande att göra, men 

eftersom dessa framgår bara i vissa fall har detta inte varit möjligt. Jag har i stället delat upp titlarna 

efter ämnesområden, så att Carl Johan Sandqvists olika intressen ska belysas, och inom dessa efter 

författarnamnet. De böcker som han hade ärvt från tidigare generationer står däremot allra först i 

generationsordning i den mån de kunnat identifieras. Jag har vidare noterat anteckningar av årtal 

och annat som jag bedömt vara av intresse, skrivna med kursiv stil. I slutet av varje post anges i 

förekommande fall katalognumren följt av initialerna till bokens nuvarande ägare satta inom  

parentes.  

 Förteckningen omfattar drygt 200 volymer. De som har någon form av numrering utgör bara en 

mindre del av dessa, men samtidigt saknas stora delar i nummerföljderna. Det verkar således som 

ett stort antal av CJS böcker finns på andra håll. Förhoppningsvis kan förteckningen kompletteras 

efterhand genom att uppgifter kommer in från flera av släktens medlemmar. 
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Bokförteckning 

Från Johan Segerström (1735-1818), CJS morfar 

Kongl. Wetenskaps-Akademien. Underrättelse om wilda träds och buskars plantering, grundad på  

 naturen och förfarenheten. Stockholm 1764. Sammanbunden med: Kongl Wetenskaps- 

 Akademien. Beskrifning på svenska färgegräsen. Stockholm 1765. På försättsbladets insida:  

 Joh. Segerström och hans textning av titlarna. På pärmens insida: No 10. Carl. Sandqvist. 1821.  
 (ML) 

Från (sannolikt) Nils David Sandqvist (1785-1819), CJS far 

Bäck, Carl Henric. Väg-visare genom Upsala höfdingedöme med charta dertill. Upsala 1801.  

 Kartan urriven. Överst på titelbladet: D. Sandqvist. Nederst på titelbladet efter CJS  

 namnteckning: 1830. (PS) 

Från Magdalena Sandqvist (1784-1874), omgift Boberg, CJS mor 

Förslag till förbättrade Kyrko-Sånger. Stockholm 1814. Nedtill på titelbladet: Denna Bok är Gifven  

 af Herr ärke Biskoppen Linblom, följt av med annan handstil: till Magdalena Sandqvist 1819. I  
 slutet av bandet finns två handskrivna blad fastsatta med nål, innehållande uppgifter om  
 Magdalenas fars, mors, brors, makes och barns födelse- och dödsdatum. (ML) 

Geijer, Erik Gustaf. Skaldestycken. Uppsala 1835. Upptill på försättsbladet: Tillhörig Engel M: Ekström.  

 Därunder: N?? Agatha Magd. Boberg. (PS)  

Rogberg, Carl Georg. Predikningar 1-2. Två volymer. Uppsala 1835. På bägge bandens försättsblad:  

 Magdalena Boberg. Inbunden år 1870 i Aprill. B 100-101. (ML) 

Lexikon och läroböcker i diverse ämnen   

Forssell, Olof H. Arithmetik för begynnare. Stockholm 1823. På försättsbladets insida under  CJS  

 namnteckning: Häfte i Expl. 1:28 Bo, Inbindning – 16, summerat till 1:44 Bo, samt en längre beräkning  
 angående tunnland och kvadratalnar m.m. (PS) 

Konversations- och universal-lexikon. Allmän ordbok för alla samhällsklasser, 1–3 (A–Q). Tre  

 volymer. Stockholm 1858. På del 1 o. 2, på pärmens insida efter CJS namnteckning: 1872 26/11.  

 B 112–114. (PS) 

Regnér, Gustaf. Första begreppen af de nödigaste vettenskaper till svenska barns tjenst (5:e uppl.)  

 Stockholm 1807. På pärmens insida under CJS namnteckning men med annat bläck: Skänkt till  

 N.G.Sandqvist (sannolikt CJS yngre bror Nils Gustaf, född 1816). (PS) 

Regnér, Gustaf. D:o, 7:e upplagan. Stockholm 1820. (PS)  
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Geografi, topografi och reseskildringar  

Beckman, Ernst. Från nya verlden. Reseskildringar från Amerikas förenta stater. Stockholm 1877.  

 Upptill på försättsbladet: Pappa Sandqvist 1877. Till fördrifvande af ensamheten på Fanna från barnen i  

 Hudiksvall. B 82 (ML) 

Beskow, Gustaf Emanuel. Reseminnen från Egypten, Sinai och Palestina. Stockholm 1891. (PS) 

Carlén, Octavia. Nyaste beskrifning av Stockholm och dess omgivningar. Kort handbok efter  

 tillförlitliga källor. (Med utv.bar karta.) Stockholm 1866. På omslaget under CJS namnteckning:  

 24/7 79. (ML) 

De La Perouse. Resa omkring Jorden åren 1785 och följande. Sammandrag. Stockholm 1799. På  

 titelbladet efter CJS namnteckning: 1835 13/4. (ML) 

En gammal stockholmares hågkomster från stad och skola. (Utan förf.namn). Stockholm 1895.  

 Ny inbindning med omslaget borttaget. Saknar nu namnteckning men har sannolikt tillhört CJS. (ML) 

Erslev, Ed. Lärobok i allmän geografi för skolans högre klasser och till läsning i hemmet.  

 Stockholm 1873. Saknar CJS namnteckning. B 81. (ML) 

Hartman, Gabr. Isr. Lärobok uti allmänna geografin. Lund 1832. (ML) 

Hinchliff, Thomas Woodbine. Brasilien och Plata-staterna. Reseanteckningar. Stockholm 1864. På  

 försättsbladet efter CJS namnteckning: af Arthur 24/12 1880. Upptill på titelbladet: 19/7 93. (ML) 

Kaufmann, Richard. Från ”verldens hufvudstad”. Nya Pariserskisser. Stockholm 1887. (PS) 

Lloyd, L. Jagt-Nöjen i Sverige och Norrige. Berättelse om en resa i dessa riken åren 1827–28.  

 Stockholm 1830. På försättsbladet: L. Lloyd är född d. 27 juli 1792,  till och med 1875 bosatt i  

 Wenersborg. B 58. (PS)  

Lundin, Claes & Strindberg, August. Gamla Stockholm. Stockholm 1882. B 71. (PS) 

Lundin, Claës. Nya Stockholm. Stockholm 1890. På försättsbladet efter CJS namnteckning: Enköping  

 1890. (PS) 

Marryat, Horace. Ett år i Sverige, 1–2. Stockholm 1863. B 70. (PS)  

Palmblad, W.F. Lärobok i den nyare och äldre physiska och politiska geographien, första coursen.  

 Uppsala 1835. (PS) 

Salvius, Lars. Beskrifning öfver Sveriget. Första tomen om Upland. Stockholm 1741. På titelbladet  

 efter CJS namnteckning: 19/11 92. (PS) 

Sellin, Erik. Vadstena, Omberg och Alvastra. Historiska och topografiska anteckningar. Vadstena  

 1890. På omslaget efter resp. före CJS namnteckning: 4/9 90, 6/12 92. (ML) 

Stanley, Henry M. Kongo. Den nya fristaten i de svartes verldsdel. En skildring av forskningsfärder  

 och koloniseringsarbete, 1–2. Två volymer. Stockholm 1885. (ML) 
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Statistik öfver Sverige, grundad på offentliga handlingar. Stockholm 1833. (PS)  

Stille, S.J. Anteckningar under en resa till och ifrån Warschau vid slutet av polska frihets-kriget  

 1831. Lund 1834. Upptill på titelbladet: 16/9 86. På pärmens insida: Köpt å Bryggholmens Auction  

 d 18/3. 1845. för – 32 skl Banko,-  af C J Sandqvist. (PS) 

Tuneld, Erik. Geographie öfver konungariket Sverige samt därunder hörande länder. 2. Göthaland.  

 3. Norrland, Lappland, Finland och Sweriges utrikes besittningar. Två volymer. Stockholm  

 1793–94. På titelbladet till band 3: 4/9 93. (PS) 

D:o, åttonde upplagan. 1. Upland och Södermanland. 2. Nerike, Westmanland och Dalarne. 3:1–2. 

 Småland, Gottland och Öland. 4:1. Westergöthland. Fem volymer. Stockholm 1827–33 . Efter  

 CJS namnteckning på titelbladet till band 1: 1895–96, band 2: 1893. 24/4, band 3:1: 14/8. 93,  

 20/4.96, band 3:2: 9/11 91, 1896. (PS) 

Wallenberg, Jakob. Min son på galejan m.m., senare hälften. (Humoristiskt bibliotek I, 2. )  

 Stockholm u.å. På omslaget under CJS namnteckning: 20/5 82, 14/2 83, 9/7 84, /11 88. (ML) 

Zimmermann, W.F.A. Pittoresk beskrifning öfver Jordens kända länder och folkslag med särskildt  

 afseende på de nyaste upptäcktsresorna, af Ross, Parry, Kane, Franklin, Mac Clintock,  

 Humboldt, Schlagintweit, Barth, Livingstone, Vogel, Heine, Möllhausen, Andersson, Arago  

 m.fl. Stockholm 1861. Upptill på titelbladet efter CJS namnteckning: /10-90, Gösta Sandqvist 1881,  

 Hudiksvall. (ML) 

Historia, biografier och memoarer   

Afzelius, Arv. Aug. Swenska folkets sago-häfder eller Fäderneslandets historia sådan hon lefwat  

 och till en del ännu lefwer i sägner, folksånger och andra minnesmärken, 1. Stockholm 1839.  

 (PS) 

Ahnfelt, Arvid. Interiörer ur det literära Stockholmslifvet under förra hälften af vårt århundrade, 1.  

 Stockholm 1877. Efter CJS namnteckning upptill på omslaget: 1881 16/1, 40, 18/11. B 108. (ML) 

Ahnfelt, Arvid. M.J. Crusenstolpe, hans galleri af samtida och hans literära korrespondens, 1–2.  

 Stockholm 1880. Sammanbunden med: Crusenstolpe, M. J. Ett sekel och ett år af polska frågan  

 (1762–1863). Stockholm 1863. (PS) 

Ahnfelt, Arvid. Från Europas hof, dess furstehus och aristokrati. Band 3, Karolina af  

 Braunschweig och Georg IV. Ett äktenskapsdrama från Britiska hofvet, häftena 1–2.  

 Stockholm 1884. Upptill på omslaget: 4/4 84. (ML) 

Ahnfelt, Arvid. (Utg.) Ur dagens krönika. Månadsskrift för skönlitteratur, teater och politik.  

 Stockholm 1888. (Olika författare; innehåller bl a en recension av Strindbergs ”Hemsöborna”.)   
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 Upptill på omslaget: 24/2 88. (ML) 

Anekdoter om furst Potemkin, tauriern, 1–2. (Utan förf.namn.) Stockholm 1822–23. Två volymer.   

 Upptill på bägge titelbladen: 18/7 84; efter CJS namnteckning nedtill på del 1: 1842. (PS) 

Bastillens minne; eller förtekning på de märkvärdigaste der insatte personer jämte bifogad berättelse  

 om deras förbrytelser, straff m.m. (Utan förf.namn.) Stockholm 1790. Efter CJS namnteckning  

 nedtill på titelbladet: 1835 8/11, upptill under titeln: 4/5 95. (PS) 

Bauer, Johan Christian August. Nöjsamma anecdoter från det adertonde århundradet, 1–2. (Om  

 Peter den store resp. Karl XII.) Stockholm 1814. (PS) 

Bergman, C.W. Minnen ur Sveriges nyare historia, samlade af  B. von Schinkel, 1–8. Åtta  

 volymer. Stockholm 1852–56. B 89–96. (PS) 

Bidrag till Sveriges historia efter den 5 nov 1810, 1. (Utan förf.namn.) Stockholm 1839. (PS) 

Biografi öfver märkvärdiga män. (Titelblad saknas). (PS) 

Biografisk teckning öfver baronessan Stael von Holstein, och om dess skrifter. (Utan förf.namn.)  

 Stockholm 1814. Oläsligt årtal efter CJS namnteckning nedtill på titelbladet. (PS) 

Biographiskt lexicon öfver namnkunnige svenska män, 1–23 plus supplementband (första häftet i  

 band 12 saknas), samt Svenskt biografiskt lexikon, ny följd, 1–6 (A-L, band 1 i två exemplar).  

 Uppsala, Lund resp. Örebro 1835–68.  31 volymer. CJS namnteckning finns endast i band 23 samt i  

 banden i ny följd med undantag för dubbletten, vilken är bunden i samma utförande som den äldre   
 serien. Numreringen, B 24–54, är gjord med banden i den nya följden inlagda i bokstavsordning bland de 
 äldre banden. Första serien har av allt att döma inköpts från dödsboet efter prosten och hovpredikanten 
 Johan Börjesson i Veckholms m fl regala pastorat, även känd som skald och ledamot av Svenska 
 Akademien. Hans namnteckning finns nämligen i band 23 i denna serie, samtidigt som han är upptagen i  
 subskribentlistan redan i det första bandet från 1835. I den nya följden finns däremot inte några sådana 
 spår. Det annorlunda utförandet av dessa band, noteringen Häftad 3, bandet 1, med summeringen  4 kr,  
 som finns noterad på pärmens insida i alla dessa band – och som är skriven med samma bläck som CJS  
 namnteckningar på försättsbladen – tyder i stället på att han själv i alla fall låtit binda in dem.  Att häftena  
 kan ha kommit från Börjesson är däremot möjligt, och detta skulle även kunna förklara varför serien inte  
 är fullständig utan slutar med just det band som var under utgivning (1865–68) när Börjesson avled,  
 1866. (Att CJS bevistade auktionen har senare bekräftats av hans almanacka från 1866, se nedan.) (ML) 

Bonapartiana. Samling af anekdoter och karaktersdrag angående Napoleon Bonaparte. (Utan  

 förf.namn.) Stockholm 1838. Efter CJS namnteckning upptill på titelbladet: 16/9. 93, 15/8- 87,  

 28/7. 94. (PS) 

Bülau, Fr. Hemliga historier och hemlighetsfulla menniskor. Samling af förborgade eller förgätna  

 märkvärdigheter, hft. 2, 4, 5, 6 o. 8. Stockholm 1864. Upptill på titelbladen: 20/10 88 samt 20/12  

 92, 26/12 92, 27/12 92, 30/12 92, 30/12 92. (ML) 

Collin, J.G. Lefnadsteckningar öfver de utmärktare personerna under kriget emot Ryssland åren  
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 1808 och 1809, sednare delen. Stockholm 1862. Upptill på titelbladet: 1/12 87(?), 1/4 88. (ML)  

Dumas, Alexandre. Ludvig Filip, fransmännens siste konung, 1–7. Stockholm 1854. På försättsbladet  

 en längre handskriven text med kritiska synpunkter på fransk politik under 1800-talet, möjligen av CJS.  
 C 13. (PS) 

Eichhorn, C. Bellman och hans senaste biograf. Granskning av prof. Anders Fryxells teckning af 

 Carl Michael Bellman och nya bidrag till dennes lif och karakteristik. Stockholm 1879. (ML) 

Erdmann, Nils. Carl Mikael Bellman, hans omgifning och samtid. Stockholm 1895. På pärmens  

 insida efter CJS namnteckning: 1895. 9/4. (PS) 

Europas nuvarande regenter och deras thronföljare. (Utan förf.namn.) Örebro 1830. Efter CJS  

 namnteckning nedtill på titelbladet: 1840. d 24/1. (PS) 

General Durands enka. Minnen af Napoleon och dess familj. Stockholm 1823. Nedtill på  

 titelbladet: Kjöpt 1835. (ML)  

Grundreglor och tankar af fången på S:t Helena. Manuskript funnit ibland Las Casas papper.  

 Stockholm 1825. Sammanbunden med: 1) Kesegarten, Fredrik Frans. Erinringar ur f.d. kejsar  

 Napoleons lefnad såsom krigare och regent såsom inledning till en historia om förstöringskriget  

 år 1812. Stockholm 1814. 2) Napoleons himmel på Jorden eller kontinentalsystemet. (Utan  

 förf.namn.) Stockholm 1813. 3) Berneaud, Arsenne Thiebaut de. Beskrifning av ön Elba, med  

 ett tillägg från en anonym resebeskrifning. (Med utvikbar karta över Elba.) Stockholm 1814. På  

 titelbladet efter CJS namnteckning: 1838. 4) Smulor spridde på slagfältet vid Lützen den 6  

 november 1632. (Utan förf.namn.) Stockholm 1833. 5) Gustafsson, G.A. Betraktelser öfver  

 mina första krigsbedrifter. Stockholm 1820. På titelbladet: f.d. Konung Gustaf d. 4 … (fortsättningen  

 delvis bortskuren). 6) Den otillgängliga ön. (Utan förf.namn). Stockholm 1828. (ML) 

Harrisson, doktor. En läkares memoirer, 1 o. 3. Två volymer. Stockholm 1834. På titelbladen efter  

 CJS namnteckning: 18 maj 1880, 5/7 93 resp. 83, /7 92 samt flera mycket otydliga datum i det andra  

 bandet. (PS)  

Historisk tafla af f.d. konung Gustaf IV Adolfs sednaste regerings-år med bilagor. Andra  

 afdelningen, kriget mot Ryssland och Danmark. (Utan förf.namn.) Stockholm 1810. (ML)  

Historisk tafla af högstsalig f.d. konung Gustaf IV Adolphs första lefnadsår. (Utan förf.namn.)  

 Stockholm 1837. På titelbladet efter namnteckningen: 20/2 84. (ML) 

Hollander, S.A. Biskopar och superintendenter i Sverige och Finland efter reformationen.  

 Stockholm 1874. Saknar namnteckning. Sidorna fr o m s. 273 saknas. Upptill på omslaget: på  

 bokauktion 25 öre och, längre ned, 12/8 86. (ML) 

Kronprinsens af Sverige Carl Johan, fälttåg, åren 1813, 1814, 1. (Utan förf.namn.) Stockholm  

 1814. Under namnteckningen nedtill på titelbladet: 1838. (PS) 
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Lagerbring, Swen. Sammandrag af Swea-Rikes historia ifrån de äldsta til de nyaste tider, 1-6. Två  

 volymer. Stockholm 1778. I första bandet efter CJS namnteckning: 1836 3/4. (ML) 

Lilljebjörn, Henrik. Spridda minnen från forna dagar. Upsala 1874. (ML) 

Linnæus, Carl. Egenhändiga anteckningar om sig sjelf med anmärkningar och tillägg.  

 Uppsala 1823. Tidigare ägares anteckningar om priset på pärmens insida. (PS) 

Lowe, Hudson. Memoirer angående Napoléons fångenskap på S:t Helena, med författarens porträtt  

 och en vue af Long-Wood. Örebro 1831. Upptill på pärmens insida: kopt 2:28 Bo 1838. Upptill på  

 titelbladet: 14/3 92. B 60. (PS) 

Lundequist, Nils. Stockholms stads historia från stadens anläggning till närvarande tid, 1-3. Tre  

 volymer. Stockholm 1828-29. Överst på titelbladet till tredje delen: läst 2dra gn maj 1880.  

 B63-65. (ML) 

Marcellus. Den norska konflikten. Ett inlägg från svensk sida. Stockholm 1882. På titelbladet efter  

 CJS namnteckning: 22/1 82. B 131. (ML) 

Mattson, H. öfverste. Minnen. Lund 1890. (PS) 

Morgan, lady. Frankrike åren 1829–1830, 1. Stockholm 1831. Saknar CJS namnteckning. På  

 pärmens insida efter förre ägarens namnteckning: 1832, på omslaget: 29/9 79. (PS) 

Palmstierna, Carl Fredrik. Berättelser ur friherre Carl Otto Palmstiernas lefnad (1790–1878).  

 Stockholm 1880. På omslaget efter CJS namnteckning: 26/10 93. (ML) 

Schiller. Antwerpens belägring och Giannibellis helvetesmachin samt grefvarne Egmonts och  

 Hoornes rättegång och aflifvande. Stockholm 1819. Med rödpenna högst upp på titelbladet: Gösta  

 och Arthur. (PS) 

Schütz, F.W. v. Historia om tioåriga kriget i Europa, i kronologisk ordning jemte början och  

 anledningarna till franska revolutionen. Stockholm 1804. På pärmens insida: 2 lef Bn(?) d 12/7  

 -37. På försättsbladets insida: 15. (ML) 

Ségur, grefve. Napoleons och stora arméens historia år 1812, 1–3. Tre volymer. Stockholm  

 1825–29. (PS)  

Ställningar och förhållanden, januari 1852, juli 1852, januari 1853, juli 1853. Fyra volymer.  

 Stockholm 1852–53. Upptill efter CJS namnteckning: 3/5 84, 1/2 88, 9/1 88 resp.  27/3 84; med blyerts  

 i samtliga band: Crusenstolpe. (PS)   

Sturzen-Becker, O.-P. Tvenne vändpunkter (1812–1855). Ett bidrag till dagens politiska diskussion.  

 Göteborg 1855. På omslaget efter namnteckningen: 24/5 82. (ML) 

Svensk plutark för ungdom. Stockholm 1837. (ML) 

Svenska adelsmäns öde. Också en adelskalender. (Utan förf.namn.) Stockholm 1872. (PS)  

Upsala ärkestifts herdaminne, 1– 3. (Utan förf.namn.) Tre volymer. Uppsala 1842–45. B 55–57. (PS) 
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Wallin, Jöran. Gotländska samlingar, allestädes med flit uppsökte, wid lediga stunder utarbetade,  

 och efterhand till trycket utgifne. Stockholm 1747. På titelbladet under CJS namnteckning: Grillby.  

 B 122 (PS) 

Wingård, Johan af. Minnen af händelser och förhållanden under en lång lifstid. Uppsala och   

 Stockholm 1846-1850. Två volymer. På titelbladet med blåpenna: 24/2 92. (ML) 

1720, 1772, 1809. (Utan förf.namn.) Stockholm 1836. Efter CJS namnteckning upptill på titelbladet:  

 läst 11/8 77, följt av 18/9 79, 29/5 80. Nedtill: Af Crusenstolpe. (PS) 

Hushåll, hälsovård och umgängesliv 

Hauswolff, Carl v. Teckningar utur sällskapslifvet i Nordamerikas förenta stater. Norrköping 1835.  

 (PS) 

Kellogg, J.H. Handbok i helsovård för hemmet. Översatt och bearbetad av P.A. Levin.  

 Stockholm 1888. (ML) 

Knigge, Adolph, friherre. Om omgänget med menniskor, 1–3. Stockholm 1803. Under  

 namnteckningen på försättsbladet: Grillby d. 25 nov. 1843. Efter namnteckningen på titelbladet:  
 1843 25/11. (PS) 

Knigge, friherre. Reglor för omgänget med fruntimmer. Pendant till Omgänget med menniskor.  

 Stockholm 1809. Upptill på titelbladet: 2/8 92. (PS) 

Levin, P.A. Vattenläkaren vid sjuksängen eller anvisning att med vatten behandla de vanliga hetsiga  

 sjukdomarne. En handbok för hvarje hem. Örebro 1858. Efter namnteckningen på omslaget: 

 12/6 82. (ML) 

 Wahlström, Gust. Rådgifvaren i hushållet, oumbärlig handbok för dem som på egen hand och med  

 ringa kostnad vilja tillverka en mängd i det dagliga lifvet förekommande artiklar. Stockholm  

 1850. (ML) 

Wistrand, A.T. Handbok i husmedicinen. Stockholm 1840. På pärmens insida: Bandet af Pålman d.  

 14/10 83 – 24frqs. B 62. (PS) 

Ekonomi och juridik 

Björnstjerna, M. Om beskattningens grunder i Sverige. Stockholm 1832. (PS) 

Fischerström, Johan. Nya swenska economiska dictionnairen eller Försök til et almänt och  

 fullständigt lexicon i swenska hushållningen och naturläran, 1–4. Fem volymer, varav del 1 i två  

 exemplar. Stockholm 1779–92. Upptill på titelbladen till band 1–3 (med annat bläck än CJS  

 namnteckning): No 12. (PS) 

Sellander, Magnus. Juridisk brefsamling medelst formler och anmärkningar… Örebro 1835. Div.  
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 klotter på pärmens insida, troligen ej av CJS. (PS) 

Thurgren, J.A. Oumbärlig ny juridisk handbok för alla medborgare. Stockholm 1892. (PS) 

Lantbruk och trädgårdsskötsel   

Fleischer, Esaias. Trädgårds-Bok. Lund 1797. (PS) 

Jansson, Carl & Johansson, Gustaf. Den redliga svenska Bonde-Praktika; eller huru sig en klok  

 odalman ställa bör, till lefwerne och hushållning, för att fullgöra sina pligter emot Gud, sina  

 medmenniskor och sig sjelf. Uppsala 1837. (ML) 

Lag om dikning och annan afledning af vatten. Gifven Stockholms slott den 20 juni 1879.  

 Köping 1879. (ML) 

Lannér, JSR. Landtmannawännen. Stockholm 1787. (ML) 

Lundequist, N.W. Handbok i svenska landtbruket 1-2. Uppsala 1850. På titelbladet ovanför CJS  

 namnteckning: C.G. Marén (CJS företrädare som länsman i Öfra Trögds härad). (ML)  

Rohlwes, Joh. Nicol. Allmän häst- och boskapsläkare, eller Underrättelse, huru landtmannen skall  

 uppföda och sköta sina hästar, oxar, kor, får, svin och getter samt känna och bota deras  

 sjukdomar. Örebro 1813. (ML) 

Religion och levnadsvisdom   

Den svenska psalmboken, af konungen gillad och stadfästad år 1819. Stockholm 1819. (ML) 

D:o, Stockholm 1824. På försättsbladets insida: Tillhörig Carl:Joh:Sandqvist. No 4. (PS) 

Ekdahl, N.J. Högmesso-predikan på klagodagen den 14 augusti 1859 hållen i Adolf Fredriks kyrka.  

 Stockholm 1859. Tunt häfte som saknar namnteckning men som troligen ägts av CJS med tanke på  

 samme Ekdahls häfte nedan med CJS namnteckning. (ML) 

Ekdahl, N.J. Sammanfattning af hvad som förekommit i det s.k. Ahnfeltska målet jemte  

 slutreflexioner deröfver. Stockholm 1863. Upptill på titelbladet: 23/5 88. (ML)  

Hedlund, Fredrik Reinhold. Några ord om A. Nohrborg såsom predikant. Afhandling för  

 pastoralexamen. Uppsala 1877. Dedikation på omslaget: Herr Kronolänsman C.J. Sandqvist med  

 högaktning och tacksamhet af förf. (ML) 

Lehnberg, Magnus. Predikningar, 2-3. Två volymer. Stockholm 1813 o. 1815. På pärmens insida i  

 bägge banden: Köpt å Bryggholmen d. 18/3. 1845 för 1 Rd Bo. (ML) 

”S.M.” Menniskans sanna värde. Stockholm 1868. B 99. (ML)  
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Romaner, poesi, anekdoter m.m. 

Anekdoter för både historiens och skämtets vänner, samlade och utgifne af författaren till Miniatur- 

 Almanachans biografier. Stockholm 1851. (PS) 

Bellman, Carl Michael. Valda skrifter, 1–6. Sex volymer. Stockholm 1835–36. (PS)  

Berättelser af författaren till ”En hværdagshistorie, 2. (Utan förf.namn.) (Läse-Bibliothek, utgifvet  

 av L.J. Hjerta, 1836 år samling, 1.) Stockholm 1836. C5. (PS)  

Braddon, M.E. Den hemlighetsfulle hyresgästen. Sammanbunden med: 1) Åberg, J.O. En modig  

 flicka. 2) Leonhard, Arthur v.. Toms kompanjon. 3) Manne. Mot världshistorisk bakgrund.  

 Samtliga från: Svenska Familj-Journalen Svea, berättelsebilaga 1890. På titelbladet efter CJS  

 namnteckning: 2/3 92. (ML) 

Braun, Wilhelm v. Dikter, 1–2. Stockholm 1837–38. På försättsbladets insida: Grillby. (ML) 

Braun, Wilhelm v. Calle. Också en poetisk kalender. Stockholm 1843. (PS) 

Bulwer, E.L. Den förskjutne, 1–2. Stockholm 1835. Under titeln: 10/12 78. C7. (ML) 

Bulwer, E.L. Devereux. (Läse-Bibliothek, utgifvet af L.J. Hjerta, III.) Stockholm 1836. C6. (ML) 

Claude, M. Hemliga polisen under tredje kejsardömet. Minnen och anteckningar, 1-3. Tre volymer.  

 Stockholm 1884. På resp. titelblad vid CJS namnteckning: aug 89, 4/4 90, 3/11 92; 20/8 89, 14/4 90,  

 16/7 98; 23/8 89, 27/4 90, 11/8 98. (ML) 

Crusenstolpe, Magnus Jacob. Morianen, eller Holstein-Gottorpiska huset i Sverige: tidsbilder  

 började på fästningen. IV. Stockholm(?) 1841. (Titelbladet saknas.) (ML) 

Delaware eller engelska aristokratien, 1–3. (Utan förf.namn.) (Kabinets bibliothek af den nyaste  

 litteraturen, första samlingen, senare afdelningen, 5.) Stockholm 1836. Efter CJS namnteckning:  

 27/2 78. (ML) 

Dumas, Alex. Pauline. Stockholm 1843. På titelbladet: 20/9 79, 17/8 94. Sammanbunden med: Dumas,  

 Alexander. Gabriel Lambert. (Nytt Kabineths bibliothek af in- och utländsk roman-litteratur, 5.)  

 Stockholm 1845. C4. (ML) 

Döring. Herdekriget. En målning af Schweitz. (Läsebibliothek utgifvet af L. J. Hjerta, 1836 års  

 samling, 4.) Stockholm 1836. Under titeln: 9/3 96. (PS) 

Envallson, C. Slåtterölet eller Kronfogdarne. Lyrisk komedi uti tre akter. Stockholm 1787. Upptill på  

 titelbladet: 15/9 79. (PS) 

Ferrier, Miss. Arfgodset, 1–3. (Kabinets bibliothek af den nyaste litteraturen, första samlingen,  

 14.) Stockholm 1836. Saknar CJS signatur men har namnteckningen H. Sandqvist på försättsbladet  

 och (med blyerts och annan handstil) på titelbladet. Har därför troligen ursprungligen tillhört CJS hustru  
 Hedvig. Bandet har dock likadant utförande som övriga böcker i samma romanserie. C2. (ML)  

Gubben med skåpet. (Utan förf.namn.) Stockholm 1818. (PS) 
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Gustaf Lindorm. (Utan förf.namn). Stockholm 1839. Efter CJS namnteckning på försättsbladet: 

 1262. C1. (PS) 

Habicht, Ludvig. Borta! Stockholm 1886. På försättsbladets insida: Urklipp utur Dagens Nyheter, på  

 titelbladet efter CJS namnteckning: 20/5 86. (ML) 

Harte, Bret. Förmyndare och myndling. Stockholm 1891. På titelbladet efter CJS namnteckning: 10/5 93.  

 (ML) 

Hedberg, Frans. Stockholmslif och Skärgårdsluft. Stockholm 1886. På titelbladet efter CJS  

 namnteckning: Påsken 92. (ML) 

Hoffmann, Hans. Guldsmedens dotter. Berättelse från 1300-talets Visby. Visby 1892. (ML) 

Leibrock, August. Marmorino, den ädle banditen, 1-2. Stockholm 1835. På titelbladet efter CJS  

 namnteckning: 6/10 79, 27/8 94. C12. (ML) 

Lördags-Magasinet, n:o 1, den 27 februari 1836. På pärmens insida före CJS namnteckning: Grillby.  

 (PS) 

”Onkel Adam”. Genremålningar (handskrivet på försättsbladet; titelblad saknas). Trol. Stockholm  

 1842. Upptill på försättsbladet: 28/7 93. (PS) 

Quantin, M. J. Napoleon Torré eller Ruinerna af S:t Benedikt. Historisk roman från trettonde  

 århundradet. Stockholm 1827. På titelbladet: läst 28/11 63. (PS) 

Santine, X. B. Den stympade. Stockholm 1835. Nedtill på titelbladet efter CJS namnteckning: 1840  

 21/1, upptill: 9/8 94. (PS) 

Spindler, C. Boa constrictor, 1–2. (Kabinets bibliothek af den nyaste litteraturen, första samlingen,  

 12 samt d:o, senare afdelningen, 2.) Stockholm 1836. C3. (ML) 

Starbäck, C. Georg. Engelbrekt Engelbrektsson, 1–2. Stockholm 1886. (ML) 

Starbäck, C. Georg. Nils Bosson Sture, 1-3 (Guldhalsbandet, Konungakronan, Testamentet).  

 Tre volymer. Stockholm 1886–87. (ML) 

Starbäck, C. Georg. Historiska romaner från nyare tid. 1. Mäster Olofs bröllop. 2. Lifknektens  

 berättelser. 3. Öfverste Stålhammar. 4. Skarpskyttens ungdomsminnen. Tre volymer.  

 Stockholm 1889. (ML) 

Starbäck, C. Georg. Berättelser ur svenska historien, fortsatta av P.O. Bäckström. Sjunde bandet,  

 Carl XII. Stockholm 1892. På försättsbladet: bokauktion 14/10 93. 1.50, på titelbladet efter CJS  

 namnteckning: 9/5 94. (ML) 

Starbäck, C. Georg. Historiska bilder, 2. Stockholm 1892. På försättsbladet: bokauktion 14/10 93, på  

 titelbladet efter CJS namnteckning: 4/1 94, /12 -97. (ML) 

Stålberg, Wilhelmina. Den sista abbedissan i S:t Clara kloster. (Följetong ur Stockholms- 

 Tidningen.) Stockholm 1896. På titelbladet efter CJS namnteckning: 14/5 97. (ML) 
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Svahn, Oscar. Svenskt skämtlynne. Folklifsbilder, sägner och anekdoter m.m. Stockholm 1891.  

 Efter CJS namnteckning upptill på titelbladet: 19/4 94. (PS) 

Svenska anekdoter eller karakteristiska drag och infall ur Stockholmslifvet och från akademierna,  

 prest- och bondhistorier, ordlekar m.m. samlade efter till större delen ännu lefvande personer.  

 Stockholm 1837. Nedanför titeln är stämplad en liten krona, troligen gjord med den stämpel  

 som användes i samband med länsmannens ämbetsutövning. (ML) 

D:o, andra häftet. Stockholm 1838. Under CJS namnteckning på försättsbladet: 1838. (PS) 

Teckningar utur hvardagslifvet. (Utan förf.namn.) Två volymer. Uppsala 1828–30. (ML) 

Topelius, Z. Fältskärns berättelser, 1-5. Tre volymer. Stockholm 1883–84. (ML) 

Zschokke, Heinrich. Alamontade eller galerslaven. Stockholm 1834. Sammanbunden med:  

 Zschokke, Heinrich. Herr Quints förlovning. Stockholm 1834. Titlarna handskrivna på  

 försättsbladet, troligen av CJS. (PS) 

Almanackor  

Almanack 1814. Stockholm. (Året efter CJS födelse.) Utan namnteckning men står i bokskåpet och har  

 sannolikt tillhört honom. (PS) 

Almanack 1866. Stockholm. Utan namnteckning men med diverse noteringar för många av årets dagar,  

 såsom fångrapporter o. auktioner, som kan knytas till honom. Från Gunnar Sandqvist. (ML) 

Osäkra (främst tunnare häften) 

Hofpredikantens minnen. Ur en gammal stockholmsk själasörjares anteckningar. (Utan förf.namn.)  

 Stockholm 1899. (ML) 

Kind, Fredr. Friskytten. Skådespel i tre akter med sång. Stockholm 1881. (ML) 

Kongl. Maj:ts nådiga förordning om egors fredande emot skada af annans hemdjur samt om  

 stängselskyldighet. Stockholm 1857. (ML) 

M–n, G.H. Några ord om doctor A. Fryxells stridskrift mot prof. Geijer. Stockholm 1846. (ML) 

Roselli, C. Swensk örtbok. (Allmännyttigt bibliotek nr 5.) Stockholm 1869. (ML) 

Schöldström, Birger (Utg.) Från stockholmska tidningsvärlden på 1850–60-talen. Anekdoter och  

 karaktersdrag af en gammal publicist. Stockholm 1894. (ML) 

Sjöstedt, G.W. Husdjurens sjukdomar efter dr. W.Th. Jos. Spinola. Uppsala 1856. (ML) 

Tegnér, Esaias. Frithiofs saga. Stockholm 1837. (PS) 

Törnebladh, R. I skolfrågan. Stockholm 1887. (ML) 

                Bräcksta i oktober 2018  

                Mats G. Larsson


